Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/10/2025 - 13:13 13701/2025

1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 657/2025

São Roque, 13 de outubro de 2025.

Prezado(a) Senhor(a),

Tem o presente, primeiramente, a grata satisfação de
cumprimentá-lo e, na oportunidade, evocar meus cordiais votos de estima.  Adiante,
venho, cordialmente, convidá-lo a participar da Audiência Pública - debate público
- sobre a instalação de pedágios do sistema free flow no município, em especial
no distrito de Maylasky e em trechos das rodovias Raposo Tavares (SP-270),
Castello Branco (sp-280) e Lívio Tagliassachi (spa-053), no próximo dia 05 de
novembro (quarta-feira), às 18 horas, na Câmara Municipal.

A realização desta audiência pública se justifica diante da
crescente preocupação da população quanto à instalação do sistema de pedágios em
modelo Free Flow no município, especialmente nas regiões mencionadas.
Considerando os possíveis impactos sociais, econômicos e de mobilidade que tal
medida poderá ocasionar, torna-se essencial promover um espaço aberto de diálogo
entre o Poder Público e a comunidade, de modo a garantir transparência, escuta das
demandas locais e busca conjunta por soluções que minimizem eventuais prejuízos à
população afetada.

Ante a tais incertezas, a Comissão de Obras e Serviços
Públicos desta Casa de Leis solicitou a este Presidente, por meio do Ofício Vereador
nº 1269/2025, a realização da referida audiência, com o objetivo de construir um
debate democrático e participativo com a sociedade são-roquense, buscando
encaminhamentos que sejam benéficos a todos.

Coloco-me à disposição para maiores informações
acerca do tema e, desde já, agradeço a atenção dispensada, renovando meus mais
sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente

Ao(À)
Ilustríssimo(a) Senhor(a)
Presidente do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de São Roque
presidencia@faespsenar.com.br
ouvidoria@faespsenar.com.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:presidencia@faespsenar.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GD4NZ69333D7WH75
		2025-10-16T11:32:22-0300